
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Комитет по образованию администрации  
муниципального образования  

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Копорская общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

«23» августа 2021 г.                                                                            № 84 

 

 С.Копорье 

 
Об организации деятельности методической службы в 2021-2022 учебном 

году в МОУ «Копорская школа» 
 
 

В целях методического обеспечения содержания образования, 
реализации федерального государственного образовательного стандарта 
общего образования, освоения новых продуктивных педагогических 
технологий, создания условий для профессионального и личностного роста 
педагогических работников, их готовности к инновационной деятельности, в 
целях качественного развития методического обеспечения образовательного 
процесса, изменения целевой направленности деятельности методической 
службы школы от предметно-методической подготовки к развитию 
педагогических способностей, организации инновационной деятельности и 
реализации Программы развития в 2020-2021 учебном году, 
 

П р и к а з ы в а ю :  
1.Утвердить Положение о методической службе в МОУ «Копорская школа» 
(приложение 1). 
2.Миничеву О.В., учителя русского языка и литературы, назначить 
ответственной за организацию деятельности методической службы в МОУ 
«Копорская школа». 
3.Определить методическую тему 2021-2022 учебного года: 
«Совершенствование компетенций педагогических работников по работе со 



слабо мотивированными обучающимися и преодолению их учебной 
неуспешности. Определение путей развития творчества и одарённости 
школьников». 
3. Утвердить структуру и состав школьных методических объединений в 
образовательной организации (приложение 2).  
4.Назначить руководителями школьных методических объединений 
следующих учителей: 
4.1. Герчаневская С.Х.- руководитель школьного методического объединения 
учителей естественно-научного цикла, учитель биологии и химии высшей 
квалификационной категории. 
4.2.Агафапудова Т.В. - руководитель школьного методического объединения 
учителей гуманитарного цикла, учитель русского языка и литературы  высшей 
квалификационной категории. 
4.3.Елфимова О.В. - руководитель школьного методического объединения 
учителей начальных классов, учитель начальных классов высшей 
квалификационной категории. 
4.4.Ефремова А.Е.- руководитель школьного методического объединения 
учителей математики, учитель математики высшей квалификационной 
категории. 
4.5.Давыдовская Ю.А.- руководитель школьного методического объединения 
классных руководителей. 
5.Утвердить План работы методической службы МОУ «Копорская школа» на 
2021-2022 учебный год (приложение 3). 
6.Утвердить состав Методического совета на 2021-2022 учебный год: 
Председатель: 
Волчкова Е.В., директор 
Заместитель председателя:  
Миничева О.В., учитель русского языка и литературы 
Секретарь: 
Воронова О.А., учитель начальных классов. 
Члены методического совета: 
Никитина Е.Н., педагог-психолог; 
Ефремова А.Е., руководитель школьного методического объединения 
учителей математики; 
Агафапудова Т.В., руководитель школьного методического объединения 
учителей гуманитарного цикла; 
Герчаневская С.Х., руководитель школьного методического объединения 
естественно-гуманитарного цикла; 
Елфимова О.В., руководитель школьного методического объединения 
учителей начальных классов; 
Давыдовская Ю.А., заместитель директора по ВР, руководитель ШМО 
классных руководителей; 
Киселева И.А., учитель физкультуры; 
Коляда В.В., заместитель директора по безопасности; 
Иванова З.М., учитель физики; 
7.Членам методического совета школы и членам школьных методических 
объединений в своей работе руководствоваться Положением о методическом 
совете школы, Положением о школьном методическом объединении школы. 



8.Членам методического совета содействовать подготовке к тематическим 
педсоветам, способствовать оказанию практической методической помощи 
учителям школы через проведение плановых заседаний, методических 
семинаров, конференций, оказывать действенную помощь в подготовке 
материалов к аттестации. 
8.Утвердить планы работы школьных методических объединений на 2021-
2022 учебный год (приложения 4-8). 
9.Миничевой О.В.,  учителю русского языка и литературы: 
-поручить общее руководство методической работой в школе; 
-организовать работу над методической темой школы: «Совершенствование 
компетенций педагогических работников по работе со слабо 
мотивированными обучающимися и преодолению их учебной неуспешности. 
Определение путей развития творчества и одарённости школьников»; 
-обеспечить информационно - методическую поддержку педагогов в ходе 
проведения аттестации; 
-содействовать росту педагогического мастерства учителей через проведение 
и организацию посещения семинаров, конференций и т.д. 
-организовать и провести предметные декады согласно графику;  
-в ходе предметных недель МО провести открытые уроки в рамках обмена 
опытом по теме: «Совершенствование компетенций педагогических 
работников по работе со слабо мотивированными обучающимися и 
преодолению их учебной неуспешности. Определение путей развития 
творчества и одарённости школьников». 
9.1.Использовать в организации образовательной деятельности только 
учебные программы, учебники и учебно-методические пособия, комплексы, 
включенные в Федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования. 
9.2.Совершенствовать формы работы по преемственности начального общего 
образования, основного общего образования и среднего общего образования, 
продолжить совместную работу с внешкольными учебными заведениями. 
9.3.Организовать работу по активному выявлению обучающихся с особыми 
образовательными потребностями и создать необходимые условия для 
обучения обучающихся данной категории. 
9.4. Для оказания методической помощи вновь прибывшим учителям и 
молодым специалистам сформировать творческую группу педагогов-
наставников. 
10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе – Жук Л.Н. 

 
 
 
 
Директор:        Е.В.Волчкова 
 
 

 



 


		2022-03-07T20:13:16+0300
	МОУ "КОПОРСКАЯ ШКОЛА"




